
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Государственное бюджетное учреждение 
«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт скорой помощи им. И.И. Джанелидзе»

(ГБУ СПб НИИ СП им. И.И. Джанелидзе)

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Российской Федерации 
от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», руководствуясь Итоговыми значениями и величиной 
составляющих базовых нормативных затрат на оказание государственных услуг по 
реализации образовательных программ высшего образования и Территориальными 
корректирующими коэффициентами к Базовым нормативным затратам, утвержденными 
заместителем Министра науки и высшего образования России А.В. Омельчук 28.06.2024, 
а также расчетом реальных затрат на реализацию образовательных программ

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 09 января 2025 года стоимость обучения 
по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -  
программам ординатуры (Приложение 1).

2. Утвердить и ввести в действие с 09 января 2025 года стоимость обучения 
по дополнительным профессиональным программам (Приложение 2).

3. Индексацию стоимости платных образовательных услуг по действующим 
договорам не производить.

ПРИКАЗ

«25» декабря 2024 г. №652

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг на

2025 год

4. B.C. Ермоленко, руководителю учебного центра, в 10-дневный срок с 
момента подписания настоящего приказа организовать размещение информации о 
стоимости платных образовательных услуг на официальном сайте ГБУ СПб НИИ СП им.



И.И. Джанелидзе в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Настоящий приказ вступает в силу 09 января 2025 г. и действует до 31 
декабря 2025 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на А.Е. Демко, заместителя 
директора по научной работе, и Э.М. Шрот, заместителя директора по экономике, по 
принадлежности вопросов.

Директор

Согласовано

Заместитель директора по научной работе

Заместитель директора по экономике

Начальник отдела платных услуг

Руководитель Учебного центра

В.А. Мануковский

^ / ^ ^ Е г Д е м к о  

/  Э.М. Шрот

/ I

РгС. Куриленко



Приложение 1
к приказу от 25.12.2024 № 652

Стоимость платных образовательных услуг по программам ординатуры

Код
специальности

Наименование специальности Форма
обучения

Стоимость 
обучения в 

год, руб.
31.08.01. Акушерство и гинекология очная 401 000
31.08.02. Анестезиология-реаниматология очная 401 000
31.08.03. Токсикология очная 401 000
31.08.05. Клиническая лабораторная 

диагностика
очная 401 000

31.08.12. Функциональная диагностика очная 401 000
31.08.21. Психиатрия-наркология очная 401 000
31.08.36. Кардиология очная 401 000
31.08.42. Неврология очная 401 000
31.08.48. Скорая медицинская помощь очная 401 000
31.08.49. Терапия очная 401 000
31.08.56. Нейрохирургия очная 401 000
31.08.60. Пластическая хирургия очная 401 000
31.08.62. Рентгенэндоваскулярные диагностика 

и лечение
очная 401 000

31.08.63. Сердечно-сосудистая хирургия очная 401 000
31.08.66. Травматология и ортопедия очная 401 000
31.08.67. Хирургия очная 401 000
31.08.71. Организация здравоохранения и 

общественное здоровье
очная 401 000



Приложение 2
к приказу от 25.12.2024 № 652

Стоимость платных образовательных услуг по дополнительным 
профессиональным программам профессиональной переподготовки

Категория обучающихся Трудоемкость
программы,

ак/ч.

Стоимость
обучения,

РУ'б-
Специалисты с высшим медицинским образованием 576 90 ООО
Специалисты со средним медицинским образованием 252 45 ООО

Стоимость платных образовательных услуг по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации

Категория обучающихся Трудоемкость
программы,

ак/ч.

Стоимость
обучения,

руб.
Специалисты с высшим медицинским образованием 144 39 000

72 33 ООО
36 14 000
16 6 000

Специалисты со средним медицинским образованием 144 27 000
72 22 000
36 12 000
16 6 000


